ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О повестке дня сорок девятого заседания

Государственного Совета Республики Татарстан шестого созыва

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить повестку дня сорок девятого заседания Государственного

Совета Республики Татарстан шестого созыва:

1. Об избрании мирового судьи Республики Татарстан.
2. О проекте закона Республики Татарстан .N2 503-6 «0 приостановлении

действия отдельных положений Бюджетного кодекса Республики Татарстан и

об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Республики Татарстан в 2024 году» (I чтение).
3. О проекте закона Республики Татарстан .N2 485-6 «0 бюджете Респуб

лики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (II чте
ние).

4. О проекте закона Республики Татарстан .N2 486-6 «0 бюджете Терри
ториального фонда обязательного медицинского страхования Республики Та

тарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (Il чтение).
5. О проекте закона Республики Татарстан .N2 507-6 «0 внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан «0 бюджете Республики Татарстан на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (I чтение).

6. О проекте закона Республики Татарстан .N2 506-6 «0 внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан «0 местном самоуправлении в Республике
Татарстан» (I чтение).

7. О проекте закона Республики Татарстан .N2 501-6 «0 внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан «Об отдельных вопросах организации

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом

и городским наземным электрическим транспортом в Республике Татарстан»

(I чтение).

8. О проекте закона Республики Татарстан N2 500-6 «0 внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан «Об использовании лесов в Республике

Татарстан» (I чтение).
9. О проекте закона Республики Татарстан N2 502-6 «0 внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан «Об оказании бесплатной юридической

помощи гражданам в Республике Татарстан» (I чтение).
1 О. О проекте закона Республики Татарстан N2 505-6 «0 внесении изме

нений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан» (I чтение).
11 . О проекте закона Республики Татарстан N2 504-6 «0 внесении изме

нений в статью 81 Закона Республики Татарстан «Об адресной социальной
поддержке населения в Республике Татарстан» (I чтение).

12. О проекте закона Республики Татарстан N2 488-6 «0 внесении изме
нений в Закон Республики Татарстан «Об обращениях граждан в Республике

Татарстан» (II чтение).
13. О проекте закона Республики Татарстан N2 4 79-6 «0 патриотическом

воспитании граждан в Республике Татарстан» (II чтение).
14. О проекте федерального закона N2 468229-8 «0 внесении изменений

в Федеральный закон «0 государственном языке Российской Федерации»
и отдельные законодательные акты Российс.кой Федерации» (об обеспечении

использования в публичном пространстве русского языка как государственно

го языка Российской Федерации).

15. О проекте федерального закона N2 471420-8 «0 строительстве жилых
домов по договорам строительного подряда с использованием счетов эскроу»

(о проектном финансировании профессиональных подрядных организаций

в частном домостроении). ·
16. О проекте федерального закона N2 471417-8 «0 внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с приняти

ем Федерального закона «0 строительстве жилых домов по договорам строи
тельного подряда с использованием счетов эскроу» (о совершенствовании

законодательства в связи с введением проектного финансирования подрядных

организаций в частное домостроение).

1 7. О проекте федерального закона N2 4 71415-8 «0 внесении изменения
в статью 149 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» (об ос
вобождении от налогообложения НДС работ подрядчика).

18. О проекте федерального закона N2 471418-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «0 безопасном обращении с пестицидами и агрохимика
тами».

19. О проекте федерального закона N2 4 71414-8 «0 внесении изменений
в статьи 13 и 14 Федерального закона «0 промытленной безопасности опас
ных производственных объектов» (в части оптимизации сроков предоставле

ния государственных услуг).

з

20. О проекте федерального закона NQ 468216-8 «0 внесении изменений
в Федеральный закон «Об уполномоченных по защите прав предпринимателей

в Российской Федерации» (в части расширения полномочий).

21. Правительственный час: «0 деятельности Отделения Фонда пенеи
онного и социального страхования Российской Федерации по Республике

Татарстан».

22. Разное.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

23 ноября 2023 года
NQ 2232-VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин